
ASMEPAL

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Melpignano, Via G.Garibaldi 2, cap 
73020, Tel. 0836.332161, Fax. , PEC: lavoripubblici.comune.melpignano@pec.rupar.puglia.it

2. OGGETTO DELL'APPALTO: Affidamento a seguito di manifestazione di interesse per il  
Servizio Tecnico Professionale per prestazioni di PROGETTAZIONE ESECUTIVA, 
DIREZIONE LAVORI, MISURA, CONTABILITA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA, 
nell’ambito del progetto “MELPIGNANO PROMUOVE CULTURA RESTAURO E SERVIZI 
CULTURALI INTEGRATI” – “RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO, CON 
ADEGUAMENTO STRUTTURALE, FUNZIONALE ED IMPIANTISTICO DELL’EX 
FABBRICA TABACCHI”. – Investimento 2.1 Attrattività dei borghi (M1C3) – Finanziato 
dall’Unione europea – NextGenerationEU – Linea di d’intervento B – Rigenerazione culturale 
e sociale dei borghi storici (Ai sensi dell’art. 31, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii.). - CUP H99D22000030006 - CIG: 9781429290

3. PROVVEDIMENTO DI INDIZIONE: Determina a contrarre n. 13 del 26/04/2023
4. IMPORTO A BASE DELL'APPALTO: € 113.047,35;
5. TIPO DI PROCEDURA: Affidamento Diretto art. 1 c.2 lett.a) della L. 120/2020
6. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: Minor Prezzo Art. 36 c. 9-bis del Dlgs 

50/2016
7. LETTERA DI INVITO: del 01/06/2023;
8. OFFERTE RICEVUTE: n. 1;
9. SOGGETTO AGGIUDICATARIO: Raggruppamento Temporaneo di Professionisti costiuito 

da: Capogruppo Mandatario: Arch. GiuseppeStefanizzi – Mandate: ing. Diego Federico 
GIANNUZZI – Mandate: ing. Fabio NISI – Mandate: ing. Gianluca GIANNUZZI – Mandate: 
ing. Michele TARANTINO – Mandate: ing. Giovanni SAPORITO – Mandate: Restauratrice 
Ianuaria GUARINI;

10. IMPORTO AGGIUDICAZIONE: € 109.655,93 oltre oneri previdenziali e IVA come per legge;
11. DATA DI AGGIUDICAZIONE: Determina n. 483 del 07/07/2023.
12. NOME E INDIRIZZO ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: 

Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) Lecce.
13. TERMINI PER L’INTRODUZIONE DEL RICORSO: ai sensi dell’art. 120, comma 5, del 

D.Lgs. 104/2010 il termine è fissato in 30 (trenta) giorni decorrente dalla ricezione della 
comunicazione di cui all’art. 76 – comma 5 -  del D.Lgs. 50/2016;

14. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Dott. Guiseppe Iannone


